令和２年５月８日

保護者各位

東京都立大森高等学校長

              青 木  薫

新型コロナウイルス感染症対策における「緊急事態宣言」の延長に伴う対応について

 日頃から本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

本校での教育活動については、「緊急事態宣言」の延長に伴い、東京都教育委員会の方針に基づき、下記のと

おり対応いたします。

臨時休業が続くことで、生徒及び保護者の皆様におかれましては、大変な御不便と御心配をおかけしており

ますが、御理解と御協力をよろしくお願いいたします。御不明な点等がございましたら、お問い合わせくださ

い。

記

１ 学校の臨時休業の実施について

  ５月３１日（日）まで臨時休業とする。

２ 御家庭における生徒の健康管理について

 （１）毎日、起床後の検温の実施と風邪症状の確認をしてください。

 （２）感染リスクの対策を講じつつ、安全な環境下での適度な運動を実施し、規則正しい生活を心掛けさせ

てください。

 （３）生徒や御家族が新型コロナウイルスに感染した場合は、速やかに学校に御連絡ください。

３ 学習について

 （１）これまで配布した課題に加え、今後の家庭学習の課題を郵送または本校ホームページにて提示します。

学習についての質問等がございましたら、学校まで御連絡ください。

 （２）ICT機器を活用した学習について

家庭学習を充実させるため、教科書及びそれと併用できる教材により学習を行うこととします。

生徒所有のスマートフォン・自宅のパソコン等と自宅の通信環境の使用、及び通信料・電気料金の御

家庭での負担について、御理解と御協力をお願いします。

なお、御自宅に通信環境がない場合には、副校長まで御相談ください。

        ア インターネットで公開されている学習用教材の活用について

      東京都教育委員会「学びの支援サイト」に提示されている動画教材を活用します。どの教材を使

用するかについては、別途各教科から指示します。

    イ 学習支援クラウドサービス「Classi」の活用について

      課題の配布や連絡の手段として、学習支援クラウドサービス「Classi」を活用します。本サービ

スの利用料（通信料及び電気料金を除く）については、東京都教育委員会が負担します。

  「Classi」のIDとパスワードの発行及び使用方法については、別紙を御確認ください。

４ その他

（１）今後の教育活動については、当初の計画と大幅に変更する可能性があります。詳細は、改めてお知ら

せしますが、御了承ください。

（２）教育活動及び学習課題についての御質問・御相談は、平日の午前９時から午後４時３０分に学校に御

連絡ください。

（３）感染拡大防止のため、不要不急の外出を控え、御家庭における感染予防や健康管理について引き続き

御協力をお願いします。

（４）学校からの連絡事項は、都立大森高校ホームページ（https://www.metro.ed.jp/omori-h/）にてお知ら

せしますので、必ず御確認ください。

〔問合せ先〕

都立大森高等学校  副校長 大里 洋

電 話 （０３）３７５３－３１６１